
Podmínky pro přípravu žáků Praktické školy  

na závěrečnou zkoušku 

 

1. Pohyb před budovou školy: 

 Žáci mají sraz ve stanovenou hodinu před vstupem do budovy druhého stupně, kdy 

budou dodržovat aktuální nařízení vlády v době koronavirové pandemie (odstupová 

vzdálenost min. 2m, ochrana úst a nosu s výjimkou osob s výjimkou z povinného 

zakrytí nosu a úst)  

 

2. První kontakt:  

 Při prvním vstupu do školy předkládá žák prohlášení, které je možné podepsat před 
vstupem do školy. Prohlášení u žáků zbavených svéprávnosti je podepsáno také 
zákonným zástupcem. Pokud zákonný zástupce nebo zletilý žák tyto dokumenty 
nepodepíše, nebude žákovi osobní účast ve škole umožněna. 
 

3. Přesun do prostor, kde budou probíhat konzultace: 

 Vyučující ve stanovenou dobu přijde pro svou skupinu žáků a odvede je do prostor, 

kde budou probíhat přípravy na závěrečnou zkoušku. 

 Do budovy školy má povolen vstup pouze žák, nikoli jeho doprovod. 

 Všichni žáci i zaměstnanci školy nosí ve společných prostorách roušky s výjimkou 

osob s výjimkou z povinného zakrytí nosu a úst. 

 Každý žák bude mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáček na uložení roušky. 

 Škola vymezila prostory, ve kterých se žáci mohou pohybovat na prostor jedné třídy, 

toalety a venkovního atria.  

 Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich opakované 

nedodržování, po prokazatelném upozornění zákonného zástupce, je důvodem k 

nevpuštění žáka do školy, resp. k vyřazení žáka z přípravy. 

 

4. V budově školy: 

 Po vstupu do prostoru konání přípravy na závěrečné zkoušky se žáci přezují a odloží 

si bundy na předem vyčleněné místo, následně si všichni umyjí ruce, utřou papírovými 

ručníky a dezinfikují je.   

 Odstupové vzdálenosti od ostatních členů skupiny budou min. 2m. 

 V průběhu pobytu ve třídě nemusí žáci ani pedagogové nosit roušku, pokud je 

zachován rozestup 2 metry (nejméně 1,5 metru). Pokud dochází k bližšímu kontaktu 

(např. při skupinové práci), musí se roušky nosit i ve třídě. 

 V prostoru určených na přípravu žáků bude co nejčastěji větráno. 

 

5. Přesun před budovu školy: 

 Po skončení přípravy na závěrečnou zkoušku ve stanovenou dobu odvede vyučující 

žáky před budovu školy, kde si po individuální dohodě může žáka vyzvednout zákonný 

zástupce (doprovod). 

 

6. Obecné informace: 

 Škola neposkytuje v době pobytu žáků ve škole stravování, ale žák může v době 

stanovené vyučujícím svačinu konzumovat na určeném místě. Před svačinou a 

následně po ní si musí žák umýt a vydezinfikovat ruce. Vyučující zajistí dezinfekci 

místa, kde žák svačil. 



 Prostory pro přípravu na závěrečné zkoušky a použité pomůcky budou po každém 

jejich konání dezinfikovány. 

 

 

7. Co dělat v případě, že žák patří do rizikové skupiny: 

Do rizikové skupiny patří žák, který osobně naplňuje alespoň jeden bod (2-8) uvedený 
níže nebo pokud některý z bodů naplňuje jakákoliv osoba, která s ním žije ve společné 
domácnosti. Doporučuje se, aby zákonní zástupci (popřípadě zletilý žák) zvážili tyto 
rizikové faktory, pokud žák patří do rizikové skupiny, a rozhodli o účasti žáka na 
vzdělávacích aktivitách s tímto vědomím. 
 
Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory: 
 
1. Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami. 
2. Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma bronchiale) 
s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou. 
3. Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou 
léčbou, např. hypertenze. 
4. Porucha imunitního systému, např. 
a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.), 
b) při protinádorové léčbě, 
c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně. 
5. Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2). 
6. Farmakologicky léčený diabetes mellitus. 
7. Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu 
funkce ledvin (dialýza). 
8. Onemocnění jater (primární nebo sekundární). 
 

8. Při podezření na možné příznaky COVID-19 

 Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým 
příznakům COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, 
jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit. 

 Pokud žák vykazuje některý z možných příznaků COVID-19, bude umístěn do 
samostatné místnosti a neprodleně bude kontaktován zákonný zástupce žáka s 
ohledem na okamžité vyzvednutí žáka. Po dohodě se zákonným zástupcem je 
možné, aby žák opustil školu v nejkratším možném čase s použitím roušky a 
požadovaného odstupu. O podezření informuje škola spádovou hygienickou 
stanici.  


